REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
DREJTORI PERGJEGJESE PER PYJET E KULLOTAT, DHE BUJQESINE

Ny,/%ot Puké, m%gg-ms

PROJEKT-VENDIM
NR._ZJ) ,Date Lil, £)R2025

RN

Per rishqyrtim e vendimin e keshillit bashkiak Nr.66 date 25/10/2019

Per miratimin e hegjes nga fondi pyjore publik te siperfagjes 0.105 ha qe do perdoret per
ndertimin e Hec Korthpula Bashkia Puke .

Né mbéshtetje té nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b” dhe 1.2, shkronjat “a”
dhe “c”, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, té Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”. Ligjin nr.8480, date 27.05.1999 “Per funksionimin e organeve kolegjiale te
administrates shteterore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014 date 31.07.2014 “Per planifikimin
dhe zhvillimin e territorit”, ne Ligjin nr.43 date 30.04.2015 “Per sektorin e energjise elektrike ” i
ndryshuar , ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 433 date 08.06.2016 “Per transferimin ne
pronesi te Bashkive te fondit pyjor e kullosor publik.”, V.K.M-ve nr 888,daté 27.12.2022, “Pér
rastet e dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin e kategorise se perdorimit ,procedurat dhe
dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfaqeve dhe paksimin ne volum nga fondi pyjor
kombetar apa zgjerimin e tyre; VKM-ve nr. 559, daté 29.07.2022 “Pérpércaktimin e cmimeve
tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike si
dhe per prodhimet drusore dhe jo drusore pyjore 1374, date 10.10.2008 “Per percaktimin e
rregullave dhe te procedurave ge ndigen per hegjen, shtimin dhen dryshimin e destinacionit te
fondit kullosor” Udhezimin e Ministris te Mjedisit Nr. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat, procedurat
e kerkimit, te shqyrtimit e miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe
kullosor publik”, nga ana Drejtoria Pergjegjese per pyjet dhe Kullotat

Me propozim te Kryetarit te Bashkise Keshilli Bashkiak pas shqyrtimit :

VENDOSI:

1. Te miratoje pelgimin per hegje nga fondi pyjore te siperfagjes 0.105 ha ne ekonomine
pyjore Gomsige, e cila ndahet:
e parcela nr 24 siperfagja 0.05 ha zona kadastrale 2992 pasuria nr.358/6,
e parcela nr.30/a siperfagja 0.005 zona kadastrale 2509 pasuria 748/3
e parcela Nr 32/a siperfagja 0.05 zona kadastrale 2509 pasuria nr.763/2, e trajtuar ne
Vendimin e Keshillit bashkise Puke Nr. 66 date 23/10/2019 .
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2. Precedura dhe vlera e hegjes nga fondi pyjore bazohen ne V.K.M-ve nr 888, daté
27.12.2022, “Pér rastet e dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin e kategorise se
perdorimit, procedurat dhe dekumentacioni perkates per ndryshimin e siperfageve dhe
paksimin ne volum nga fondi pyjor kombetar apa zgjerimin e tyre

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe Drejtoria e Menaxhimit te
Pyjeve e kullotat,dhe Bujgesine.

4. Ky vendim hyn ne fuqi sipas nenit 55 pika 6, e ligjit nr 139/2015 *Per vetegeverisjen

vendore”
HARTUESI JURISTI
Ing Edmond Prendi Aida Sinani
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
DREJTORI PERGJEGJESE PER PYJET E KULLOTAT,DHE BUJQESINE

/22777
| RELACION

Per miratimin e heqjes nga fondi pyjore publik te siperfagjes 0.105 ha qe do perdoret
per ndertimin e Hec Kerthpula Bashkia Puke nga ana Ministrise Turizmit dhe Mjedisit,

DREJTUAR :Keshillit Bashkiak Puke
Te nderuar keshilltare

Administrimi I fondit pyjore kullosore ne Bashkine Puke eshte nje nga funksionet I
percaktuar ne nenin 27 te ligjit nr 139/2015 “Per veteqeverisjen vendore” ku ne piken 5 te
ketij neni percakktohen funksionet e Bashkive ne fushen e Bujgesise zhvillimit rural pyjeve
dhe kullotave publike ,natyres dhe biodivisitetit .Bashkite jane pergjegjese per kryerjen e
ketyre funksioneve: Né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1 shkronja “b”
dhe 1.2, shkronjat “a” dhe “c”, nenit 54, shkronja “e”, nenit 55, pikat 3 dhe 6, t€ Ligjit nr.
139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”. Ligjin nr.8480, date 27.05.1999 “Per funksionimin e
organeve kolegjiale te administrates shteterore dhe enteve publike”, Ligjin nr.107/2014 date
31.07.2014 “Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, ne Ligjin nr.43 date 30.04.2015 “Per
sektorin e energjise elektrike ” i ndryshuar , ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 433
date 08.06.2016 “Per transferimin ne pronesi te Bashkive te fondit pyjor e kullosor publik.”,
V.K.M-ve nr 888,daté 27.12.2022, “Pér rastet e dhenjes ne perdorimi dhe per ndryshimin e
kategorise se perdorimit ,procedurat dhe dekumentacioni perkates per ndryshimin e
siperfageve dhe paksimin ne volum nga fondi pyjor kombetar apa zgjerimin e tyre; VKM-ve
nr. 559, dat€ 29.07.2022 “Pérpércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne
shfrytezim/Perdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtari ekonomike si dhe per prodhimet
drusore dhe jo drusore pyjore 1374, date 10.10.2008 “Per percaktimin e rregullave dhe te
procedurave ge ndigen per hegjen, shtimin dhen dryshimin e destinacionit te fondit kullosor”
Udhezimin e Ministris te Mjedisit Nr. 1 date 09.06.2016 “Per rregullat, procedurat e kerkimit,
te shqyrtimit e miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor

publik”, nga ana Drejtoria Pergjegjese per pyjet dhe Kullotat
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Bazuar né kerkesen e shogerise Sima-com ” Sh.p.k $ ROLAND Shpk per ndertimine Hec
Kerthpula ~ dhe Urdhérin té ishkryetarit té bashkisé nr 282 date 17.10.2019 pér vlerésimin
tekniko-ekonomik dhe financiar té sipérfages pyjore/kullosore object per marrje ne perdorim
dhe hegje nga fondi pyjor per “Hec Kerthpula ™ Mbéshtetur ne miratimin paraprak nr
502/2prot date 15.01.2019 per ndertimin e burimit te ri gjenerues te energjise te Hec
Kerthpula nga ana e Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise né té dhénat e rregjistrit
kadastral pyjor/kullosor rezulton qé sipérfagja e kérkuar Te miratoje rishqyrtimin ne piken 2
te vendimin Nr.66 date 25/10/2019 si me poshte:

Te miratoje rishqyrtimin ne piken 2 te vendimin Nr.66 date 25/10/2019 si me poshte:

Ne piken 2 te vendimit nr.66 date 25/10/2023 behet rishqyrtimi sipas raportit tekniko-
ekonomik duke pasqyruar parcelen nr.32/a siperfagja ge do te hiqet nga fondi pyjor

0.05 ha ne ekonomine pyjore Gomsiqe , parcelen nr.30/a siperfagja qge do te higet nga fondi
pyjor 0.005 ha ne ekonomine pyjore Gomsiqe, parcelen nr.24 siperfagja ge do te higet nga

fondi pyjor 0.05 ha ne ekonomine pyjore Gomsige ne pronesi te Bashkise Puke”

Ne menyre te permbledhur per hegjen nga fondi pyjore jane keto siperfage pyjore ne keto
ekonomi pyjore ne territorin e Bashkise
Te miratoje pelqimin per heqgje nga fondi pyjore te siperfagjes 0.105 ha ne ekonomine pyjore

Gomsige, e cila ndahet:
1.1 parcela nr 24 siperfagja 0.05 ha zona kadastrale 2992 pasuria nr.358/6,
1.2 parcela nr.30/a siperfagja 0.005 zona kadastrale 2509 pasuria 748/3
1.3 parcela Nr 32/a siperfagja 0.05 zona kadastrale 2509 pasuria nr.763/2, e trajtuar ne
Vendimin e Keshillit bashkise Puke Nr. 66 date 23/10/2019 .

Rishqurtimi I ketij vendimi nr 66 date 25.10.2019 po behet per arsye se per shak
te mungeses se konsultimit public si dhe lejes perkatese dekumentacion I cili ka
gene I administruar ne dosje por nuk eshte administruar nga zyra prefektit
Qarkut sShkoder

Duke ju falenderuar ju ftojme ne miratimin e project vendimit per vijimin procedurave nga
ana Ministrise Turizmit dhe Mjedisit ku kerkohet miratimi me shkrim nga ana keshillit

Bashkiak per vijimin e procedures se hegjes nga fondi pyjor

Pergjegjesi menaxhimit pyjeve

Ing Edmonc/hP di
/ // ;

7

“Adresa: Bashkia Pukg, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare www.bashkiapuké.gov.al




/ [y"/‘d/ /M/ REPUBLIKA E SHQIPERISE
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LENDA: Mbi vendimin nr.66 daté 23.10.2019 & Késhillit Bashkiak Pukeé.

KESHILLIT BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave g€ 1 jep ligji nr.107/2016 dt. 2.10.2016

shkronja “e” dhe «“e/1”, nenit 55 pikat 3 & 4, neni 64/c, t€ Ligjit Nr.139/2015, daté 17.12.2015
“pgr Vetéqeverisjen Vendore”, Ligjit Nr.9385 daté 4.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor” i
ndryshuar, VKM Nr.433 daté 08.06.2016 “Pér Transferimin né pronési t& Bashkive t& pyjeve dhe
t& kullotave publike, sipas listave te inventarit, dhe aktualisht né administrim té Ministris€ s€
Mjedisit e t& ish-komunave/bashkive”, shtojcés nr48, VKM Nr.391 daté 21.6.2006 “Pér
pércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe t& kullotave”™ i ndryshuar, Udh&zimit t& Ministrit
t¢ Mjedisit nr.1 daté 09.06.2016 pér “Rregullat e procedurat ¢ kérkimit t& shqyrtimit e t&
miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim t& fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika 22,
germa f, ligjin nr.43/2015 «pgr sektorin e energjisé elektrike” neni 48 & neni 49 i pérditésuar,
miratimit paraprak te Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise Nr.502/2 prot dt.15.01.2019,
analizoi Vendimin e K&shillit Bashkiak Puke Nr.66 daté 23.10.2019 “Propozim pér
hegje/dhénie né pérdorim nga fondi pyjor publik té sipérfaqes 0.105 ha qé do té pérdoret pér
ndertimin e “H/C Korthpula, NjAD Qerret dhe, Bashkia Puké”.

Pér sa trajtuar, Prefekti pér procedim t& métejshém né respekt t& neneve 7, 12, 13 ligjit
nr.111/2012 “Pér menaxhimin e integruar t€ burimve ujore” i pérditésuar dhe megénése objekt
trajtimi &shté ndértim h/c, paraprakisht kérkohet q& subjekti duhet t& jeté i pajisur me leje nga
organi pérgjegjés (késhilli i basenit ujor Drin Bun€) pér menaxhimin e integruar té burimeve
ujore.

Vendimarrja duhet t& shogérohet nga seancat € konsultimit(pérgjegjési e KB) né zbatim t& nenit
18 té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Adresa: “Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks +355 2224 2705, e-mail: Prefekii. Shkoder@mb.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
SEKSIONI PYJEVE DHE KULLOTAVE

Nr. ﬁ%—;mt: Puke, me 39 . /22020
iz .
URDHER

Nr. 35 | , Daté 30 /7.2020

PER MIRATIMIN E STUDIMIT TEKNIKO EKONOMIK
DHE VIJIMIN E PROCEDURAVE PER DHENJE NE PERDORIM NGA FONDI
PYJOR PUBLIK TE NJE GJATESIE 2.743 KM QE NUK NDRYSHOJNE
KATEGORINE E PERDORIMIT NE FUNKSION TE NDERTIMIT TE: HEC
“KERTHPULA” SHOQERISE “SIMA-COM” SH.P.K $ “ROLAND”Sh.P.K
BASHKINE PUKE

N& mbéshtetje te ligjit 139 “Pér organizimin dhe funksionimin e pushtetit vendor, t& neneve 17
dhe 19 t& ligjit numér 9385, daté 04.05.2005 “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor” té ndryshuar, t&
VKM nr. 1353, dat¢ 10.10.2008 “Pér rregullat dhe paragitien e kérkesés, mbajtjen e
dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimi t& sipérfages dhe t& véllimit t&
fondit pyjor”, t& ndryshuar, t¢ Vendimit Paraprak nr. 502/2 prot date 15.01.2019 per ndertimin
e burimit te ri gjenerues te energjise nga ana e Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise dhe
dhe shogérise “Shogeria “SIMA-COM” Sh.p.k $ “ROLAND”Sh.p.k.,né Udhézimin e Ministrit
te Mjedisit nr. 1 daté 9.06.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimit, t& shqyrtimit e t&
miratimit t& kérkesave pér dhénie né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor publik,

URDHEROJ:

1.Vijimin e procedurave qé duhet t& ndjeké struktura pérgjegjése pér pyjet né bashking Puke
pér dhenjen ne perdorim té njé gjatesie 2.743 km ne ngastrat/néngastra
84/c,81/a,85/a,79/a,77,76,75 béjné pjesé né ekonomité pyjore/kullosor “Gomsige” dhe
ngastrat/néngastra 84/c,81/a,85/a,79/a,77,76,75 linje tensioni béjné pjesé né ekonomité pyjore
“Gomsiqe”

2. “Shogeria “SIMA-COM” Sh.p.k $ “ROLAND”Sh.p.k ,duhet t& rehabilitojé sipérfaqet objekt
ndértimi sipas planit t& rehabilitimit dhe lejes mjedisoresi dhe t& pyllézojé me druré pyjoré,
brenda vitit t& paré, njé sipérfaqe prej 2.743 ha dhe 3 fishin e siperfages qe do te higet nga fondi
pyjor 0.31 ha sipas marreveshjes me Bashkiné Puke .

3. Seksioni i Pyjeve dhe Kullotave né bashkingé Puke, né prani t& pérfagésuesve té “Shoqeria
“SIMA-COM” Sh.p.k $ “ROLAND”Sh.p.k:

Adresa: Bashkia Pukg, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al




a. shénojé né terren poligonin me sipérfagen pyjore objekt i perdorimit pér ndertime

infrastruktures se Kerthpula”

b. bgjé vlerésimet né volum e vleré pér 1éndén drusore dhe pasurité e tjera pyjore q& jané

hequr gjaté kryerjes s€ punimeve dhe mbajé aktet pérkatése,

c. monitorojé né vite detyrimet pérkatése dhe kryerjen e procedurave né terren per

reahabilitimin, pyllézimin dhe ripyllézimin e sipérfagevené pérdorim.

4. “Shogeria “SIMA-COM” Sh.pk $ “ROLAND”Sh.pk, & kryejé pagesat e menjéhershme
né llogariné rrjedhése t& Bashkisé Puke, sipas tarifave t& pércaktuara né Vendimin €
Késhillit t& Ministrave nr.391, daté 21.06.2006 “Pér pércaktimin e tarifave né sektorin e
pyjeve dhe t& kullotave”, t€ ndryshuar, me V.K.M nr 1064 date 22.12.2010 pér 1éndén

drusore dhe pasurité e tjera pyjore qé jané hequr gjaté kryerjes s€ punimeve dhe tarifen e

perdorimit per vitin e pare € ne vijim.

5. Zyra Vendore ¢ Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme, bén ¢regjistrimin e sipérfages
pyjore publike t& identifikuar sipas lidhjes 1 (nj€) t€ keétij vendimi, nga kategoria “Toke e
zéné pyjore” dhe e regjistron né kategoring "Toké e z&né, objekt i ndértimit t&€ godines s&

Hec-it “Kerthpula”

6. Ndryshimet né rregjistrin kadastral pér sipérfaget pyjore objekt i ndértimit t& godinés s€
Hec-it,”Korthpula™ béhen né pérputhje me kérkesat e Udhézimit nr. 4, daté 12.09.2008 t&
Ministrit t& Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit t& Ujérave “Pér mbajtjen e kadastrés sé

fondit pyjor dhe kullosor™.
7 Pér zbatimin e kétij Urdhéri ngarkohet Seksioni Pyjeve dhe Kullotave pran€ Bashkisé
Puke, “Shogeria “SIMA-COM” Sh.p.k $ “ROLAND”Sh.p.k.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Ju faliminderit per bashkepunimin!

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
Sektori I Pyjeve dhe Kullotave

Nrﬁﬁézérot Puké, mé 24. /22020

RAPORT

MBI STUDIMIN TEKNIKO-EKONOMIK PER DHENIE NE PERDORIM/HEQJE
NGA FONDI PYJOR DHE KULLOSOR TE SIPERFAQEVE NE PRONESI
PUBLIKE TE BASHKISE PUKE

SHOQERISE “SIMA-COM” SH.P.K $ “ROLAND”Sh.P.K
PER NDERTIMIN E HEC “KORTHPULA”

Bazuar né kerkesen e shogerise “SHOQERISE “SIMA-COM” SH.P.K $ “ROLAND”Sh.P.K
per ndertimin e hec “KORTHPULA” dhe Urdhérin nr.282 daté 17.10.2019 té kryetarit té
bashkisé pér vlerésimin tekniko-ekonomik dhe financiar té sipérfages pyjore/kullosore
object hec “Kerthpula” grupi I punés I pérbéré nga ing Astrit Hyseni , ing Gjin Filipaj
dhe Ing Besmir Laci nga data 17.10.2019 deri né datén 30.10.2019 studioi kérkesén e
SHOQERISE “SIMA-COM” SH.P.K $ “ROLAND”Sh.P.K per ndertimin e hec
“KORTHPULA” dhe realizoi verifikimin né terren dhe né regjistrin kadastral té
sipérfageve pyjore dhe kullosore object I ndertimit te Hec “Kerthpula” Mbéshtetur ne
miratimin paraprak me nr. 502/2 prot date 15.01.2019 per ndertimin e burimit te ri
gjenerues te energjise nga ana e Ministrise se Infrastruktures dhe Energjise né té dhénat
e rregjistrit kadastral pyjor/kullosor rezulton qé sipérfagja e kérkuar shtrihet
ngastrat/néngastra  24,34,35,30/a,32/a, béjné pjes¢ né ekonomité pyjore/kullosor
“Gomsige” dhe jané né pronési/administrim té te Bashkise Puke ne baze te V.K.M. nr
433 date 08.06.2016

Pérshkrimi parcelar I sipérfages object studimi dhe kategoria e pérdorimit té
saj,pasqyrohen né tabelén 1 dhe 2 té kétij raporti.

Nga verifikimi né terren rezulton kjo gjendje: ka ndryshime me te dhenat e regjistrit

katestral

Adresa: Bashkia Pukg, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al




Ndérhyrjet e propozuara qé pasqyrohen né dokumentacionin e paraqitur nga
SHOQERISE “SIMA-COM” SH.P.K § “ROLAND”Sh.P.K  per ndertimin e hec
«KORTHPULA”, ndryshojné kategoriné e pérdorimit t& territorit, funksionin,

formén e geverimit dhe treguesit kryesoré té grumbujve,nga kjo siperfage 0.05 ha do te
higet nga fondi pyjor pasi do te ndertohet vepra e marrjes 1 +dekantues + Bazen e Hecit
ne parcelen nr 24 te ekonomise pyjore “Gomsige” do te higet nga fondi pyjor 0.05 ha
pasi do te ndertohet Godina e centralit ne parcelen nr 32/a te ekonomise pyjore
“Gomsige” , do te higet nga fondi pyjor 0.005 ha pasi do te ndertohet vepra e bazeni
presionit ne parcelen nr 30/a te ekonomise pyjore “Gomsiqe” Ndersa nuk ndryshojne
kategorin e perdorimit dhe rikthehen ne gjendjen e mepershme me nje gjatesi 2.746 km
trase eksistuese qe do te kthehet ne gjendje eksistuese ge perfshihen ne parcelat e
meposhme 24,34,35,30/a,32/a, béjné pjesé né ekonomin pyjore/kullosor “ Gomsige” dhe
ngastrat/néngastra 24,34,35,30/a,32/a,.béjné pjesé né ekonomité pyjore/kullosore
“Gomsiqe” gjatesi linje elektrike 2.743 km dhe jané né pronési/administrim t¢ te
Bashkise Puke ne baze te V.K.M. nr 433 date 08.06.2016

Procedurat qé ndigen pér dhénien né pérdorim/hegjen nga fondi pyjor dhe kullosor
public  jané t&é  mbéshteturané V.K.M-ve nr 1353,daté  10.10.2008,t&
ndryshuar“Pérrregullat pér paraqgitjen e kérkesés, mbajtjen dhe plotésimin e
dokumentacionit teknik, kriteret dhe progedurat e zvogélimit té sipérfages dhe té véllimit
té fondit pyjor”,Pas miratimit t&é raportit tekniko-ekonomik dhe akteve té tjera normative
si mésipér, “SHOQERISE “SIMA-COM” SH.p.k $ “ROLAND”Sh.p.k kryen aktivitetin pér
sipérfagen e shpallur, vetém pas lidhjes s¢ kontratés me bashkiné Puke dhe likujdimit té
tarifés prej 614460 leké. Ne numrin llogarise Bashkia Puke

Tarifat e dhénies né pérdorim/heqjes nga fondi pyjor kullosor bazohen né VKM-ve nr.
391, daté 21.06.2006 “Pérpércaktimin e tarifave né sektorin e pyjeve dhe té kullotave”, té
ndryshuar me VKM-vené 1064, date 22.12.2010 “Pér disa ndryshime né vendimin numér
391, date 21.6.2006 té Késhillit t¢ Ministrave “Pérpercaktimin e tarifave né sektorin e
pyjeve dhe té kullotave”, bazohen né afatin kohor sipas grafikut té punimeve t€ miratuar

nga institucioni pérkatés dhe kategoriné e pérdorimit. Shuma né lek/vit konsistonné:

1 .Vlera ¢ pérdorimit pér linjat gjatésore kanal per shtrirje tubacion né km

Hapje kanali e shtrirje tubacioni ne shtratin e rruges ekzistuese 2.743 km

Adresa: Bashkia Pukeé, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare www.bashkiapuké.gov.al



Inproduktive 2.743 km x 110.000 lek =301730 leké

2.Vlera e pérdorimit pér linjat

Improduktive 2.743km x 110.000 = 301730 leke

Vlera e bimesise pyjore,flores dhe faunes perbehet nga:

3. Volumi drusore I siperfages godines plus volume trasese
22m’® x 500 leke = 11.000

Vlera e drureve te zjarrit 11.000 leke

PERPILUESIT E RAPORTIT TEKNIKO EKONOMIK

Ing Astrit, HYSENI Ing Gjin

/

FILI/PAJ ing Besmir LACI

MIRATOHET
KRYETARI I BASH

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuké@ 2 yb ahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al



BASHKIA PUKE

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR SIPAS REGJISTIT KADASTRAL

SHOQERISE “SIMA-COM” SH.P.K $ “ROLAND”Sh.P.K PER NDERTIMIN E HEC “KERDHPULA"”

Nr EKONOMIA PERBERJA E FORMA TE DHENAT TE GRUMBULLIT PYJORE FUQIA LENDORE
PYJORE NGASTRA | GRUMBULLIT | FUNKSIONI | QEVERISIES | MOSHA | K.D | DIAM | LART | filizeria | NEN | KATET | PER | TOTAL
mes mes PYLL HA
1 Gomsige 24 10lis prodhues cungishte 15 0.6 3 2 Dellinj 2.7 170.7 |
2 | Gomsige 34 10lis prodhues cungishte 40 0.5 14 7.3 gramina 25.7 | 1310.7
3 | Gomsige 35 10lis prodhues | cungishte 30 | 09 | 14 8 b.med 88 | 6534
4 Gomsige 30/A 4pish+6qar prodhues | Cung+trun 5+40 0.3 2+14 | 0.3+4 dellinj 25.2 1524.6ﬁ
5 | Gomsige 32/A 10pishe prodhues | trungishte 5 0.9 3 0.5 dellinj - o
ING Astr, ING Gjin FILIPAJ ING Besmir Lagi

]



BASHKIA PUKE
INVESTIME TE KRYERA NE VITE

SHOQERISE “SIMA-COM” SH.P.K $ “ROLAND”Sh.P.K PER NDERTIMIN E HEC “KERDHPULA”

Nr | PERDORIMI | EKONOMIA | NGASTRA SIPERFAQJA | SIPERFAQJA | VITI I KRYERJES PUNIMI | KRYER NE HA/M3 | VLERA E INVESTIMIT
PYJORE TOTALE HA | ME PUNIME | SE PUNIMEVE 000/LEKE
Pyllzim Permires Sist malore
1 prodhues Gomsiqe 24 63.25 = = = = a =
2 prodhues Gomsige 34 51 = = = = = =
3 prodhues Gomsiqge 35 74.25 = = = = = =
4 prodhues Gomsige 30/A 60.5 = = = = = =
5 prodhues Gomsiqe 32/A 32,5 = = = = = =
ING Astr HYSE/\II ING Besmir Laci
T
AT
[ 6\; ¢S




BASHKIA PUKE

PASQYRE E PERSHKRIMIT PARCELAR SIPAS VERIFIKIMIT NE TERREN

SHOQERISE “SIMA-COM” SH.P.K $ “ROLAND”Sh.P.K PER NDERTIMIN E HEC “KERTHPULA”

Nr | EKONOMIA PERBERJA E FORMA TE DHENAT TE GRUMBULLIT PYJORE FUQIA LENDORI

PYJORE NGASTRA | GRUMBULLIT | FUNKSIONI | QEVERISIES | MOSHA | K.D | DIAM | LART | filizeria | NEN | KATET | PER | TOTAI

mes mes PYLL HA )
1 | Gomsige 24 lis prodhues | cungishte 15 0.6 4 2 - Dellinj 2.7 %0
2 | Gomsige 34 lis prodhues cungishte 20 0.5 10 a K Sromin 0 B
3 | Gomsige 35 lis prodhues cungishte 20 0.5 10 8 z dellinj 12 e
4 | Gomsiqe 30/A Qarr prodhues | Cungishte 5 0.9 4 6 = dellinj 0 =
5 | Gomsiqe 32/A Pishe prodhues | trungishte 5 0.9 05 = delling - -

ING Astrit HYSENI

;'U}/J

ING Gjin FILIPAJ

ING Besmir Laci



BASHKIA PUKE

LISTA E NGASTRAVE DHE NENGASTRAVE TE FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR PUBLIK QE HIQEN /JEPEN NE PERDORIM
SHOQERISE “SIMA-COM” SH.P.K $ “ROLAND”Sh.P.K PER NDERTIMIN E HEC “KERDHPULA”

EKONOMIA Siperfagja qe higet | Siperfaqja ge jepet ne GJATESIA NE PERDORIM KM
NR PYJORE NGASTRA | Nga fondi pyjor / Perdorim nga fondi ACIO/KANAL
kullosore Kullosor ne ha Pyjor/kullosor ne ha RRUGE E RE TUBACION KANAL+ TRASE E RE LINJE RT::GE S
1 | Gomsiqe 24 0.05 0.556 = = 0.556 0.556
2 | Gomsige 34 = 0.805 = = 0.805 0.805
3 | Gomsige 35 = 0.457 = = 0.457 0.457
4 | Gomsige 30/A 0.005 0.246 = = 0.246 0.246
5 | Gomsiqge 32/A 0.05 0.679 = = 0.679 0.679
TOTALI 0.105 2.743 = = 2.743 2.743
ING Astrit HYSENI ING Besmir Laci

n

ING Gjin FILIPAJ




BASHKIA PUKE

TABELA PERMBLEDHESE E VLERESIMIT FINANCIAR
SHOQERISE “SIMA-COM” SH.P.K $ “ROLAND”Sh.P.K PER NDERTIMIN E HEC HEC “KERDHPULA”

PERDORIMI voLUMI M° VLERA /LEKE GJATESIE | TARIFA DHENJES NE PERDORIM
| SIPE::AQJA BASHKIA ASOR?I:AAESNTEVE PERDORIMIT SHUMA II TOTALI I+
TERRITORIT PUKE LEK/M® SHUMA km 1 2/5 6/10 LEKE
I
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
BIMESI : : - ~ - =
PYJORE - A E B = = = = = =
DR.ZJARRI 22 500 11.000 = = = = = 11.0C
CUNGISHTE N i = ” A - B - - : -
SHKURRE = - 3 il = e ___ : = - .
Linje = = = = = 2.743 = = 110000 = 3017
BIMESI PYJORE TRUNGISHTE = = = = = = = = a -
IMPRODUKTIVE = = = = 2.743 = = 110000 = 3017
BIME MJEKSORE MEDICIO = = = & o = N - o -
GJUETIA | = = = = ] X - - = -
INVESTIME REALIZUARA = = = = . % = - —
GITHSEIT | = = = = = = = = = 6144
PUNO! ING As rlt/HYSENI ING Gjin FILIPAJ

/L”/




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA
AGJENSIA SHTETERORE E KADASTRES
CERTIFIKATE REGJISTRIMI

PERFITUESI I SE DREJTES
(qeramarres, enfiteozémarres, pérdorues, etj)

Emri (emér, atési dhe mbiemer) / emri i personit juridik Nr. Personal ID / NIPT
" SIMA - COM " SH.P.K L.01502020D
" ROLAND " SH.P.K K31327040D
Numri i pasurisé 763/2
Kodi unik i pasurisé 2509003242
Zona Kadastrale 2509
Lloji ipasurisé PYLL
Sipérfagja e pasurisé (m2) 1454
Sipérfaqja, ose pjesa takuese e pasurisé, qé
=Pl 1454
éshté objekt i té drjetés reale
Afati i té drejtés 49-VITE
Adresa e pasurisé FSHATI LUF-PLANE, PUKE
Pronari / Bashképronarét Emér, atési, mbiemér, ose il .
(qgeradhénes, enfiteozédhénés, etj) emri i pérsonit juridik e Rjesaf-i)
) ID / NIPT
MINISTRIA E INFRASRUKTURES "SIMA - COM" SH.P.K 1.01502020D
. 11
DHE ENERGJISE "ROLAND" SH.P.K K31327040D
Gjoke s Data e léshimit 25/05/2025

Date: 2022.05.26

Nikolli ~ ™

Vulosur elektronikisht nga Zyra
Vendore Puké

2\ Date:2022/05/26 10:14:27 +02'00'
L01502020G2022052610141972014

Shénim : Kv dokument éshté ejeneruar dhe vulosur me ané




HARTA TREGUESE E REGJISTRIMIT

(Fragment)
ZYRA E REGJISTRIMIT A. IDENTIFIKIMI | PASURISE
TE PASURIVE TE PALUEJTSHME ZONA KADASTRALE 2509
PUKE NR. | PASURISE: 763/2 VoL 3 FQ 242
INDEKSI | HARTES: K-34-76-(10-D)  SHKALLA: 1:2500
ADRESA E PASURISE: Rrethi Puké Q/F Puke
REGISTRUES RrL EshatiLufPlane  F/G  SH K __Ap
B. KUFIZIMET C. PRONARI
Gjoke pean i \Y BASHKIA PUKE
Date: 2022.05.26
. L Mool 2
. . 12:12:57 +02'00' T
N|k0”| J M\
P N
Vula/Firma D. Dzta:  25/05/2022 Ora: 10:03:42
X 428627 221 X. 429106 779
Y 4853296 438 Y 4558296 438

Vulosur elektronikisht nga Zyra

Vendore Puké

Date:2022/05/26 08:33:04 +02'00"
UTS502020

608325641014

X. 429106.77¢

Y 45578g9.562

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 2509003242
(Nga 2509003201 , Né )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2509 , Lloji i Pasuris€: PYLL , Nr. i Pasurisé: 763/2 , Sipérfagja Totale 1454 m2,
(Nga t€ Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-76-(10-D) , Numri i Peméve: O,

Adresa e Pasurisé: Bashkia Puke , Rruga Fshati Luf-Plane , Ndértesa Nr. , SH/K ,

Apartamenti Nr.

Vlera e Pasurisé:

Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 971 Prot | Dt. 11/05/2022), Rivlerésim  (Akti Nr. , Dt. )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: BASHKIA PUKE | Nr. Identifikimi/NIPT K58811318P , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i
Pronésisé: |
Adresa e Pronarit: Bashkia PUKE | Rruga PUKE , Ndértesa Nr.  , SH/K Apartamenti Nr.

Akti 1 Fitimit t€¢ Pronésisé: Emértimi: Regjistrim i bashkimit, ose ndarjes té pasurisé sé
paluajtshme , Nr. 971 Prot , Daté: 11/05/2022
Regjistruar: Nr. 00000117 , Daté: 24/05/2022

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit té Pronésisé: Emértimi: + NI . o Date:
Pérshkrimi i Objektit té Aktit:
Regjistruar: Nr. |, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
Lioji i Té Dhénat e Aktit - Pérfitues
R \rt imi R D't i te \'I(;?sﬁr:él‘risé Nr. Identifikimi/
clistrim Cgyatmt Drejtés Emértim Nr. Daté Emér Atési Mbiemér il ;lnP'lrl e
VKM pér té }iaps
7 2 drejtén e y :
0000121 07/01/2022 | Pérdorim administrimit/pér 4%; 14/12/2021 | 49 vite SIMA - COM L01502020G
dorimit Kol
VKM pér té ;sesps
& : drejtén e d : " "
0000121 07/01/2022 | Pérdorim administrimitipér 4%3 14/12/2021 | 49 vite ROLAND K31327040D
dorimit Kol
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat ¢ Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Lloji i Afati i
Regjistrimi Regjlstrimi Kutizimit Emértim Nr. Daté Rufizins Emér Atési Mbiemér RNE Id;r;#ikimi/
E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: ,Nr. , Daté:
Regjistruar: Nr.  , Daté:
Pérshkrimi:
DREJTORI . Digitally signed by: . .y i
Gjoke  coeeniton Data e léshimit  24/05/2022
- 5 Date: 2022.05.25
Nikolli 01:42:38 +0200'
Vulosur elektronikisht nga Zyra
Vendore Puké
Date:2022/05/24 13:01:03 +02'00'
L01502020G20220524 130057 12ASHK
Shénim : Ky dokument éshité gjeneruar dhe vulosur me ané 2/2

1€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME
Kodi Unik 2992002214
(Nga , Né )
A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 2992 , Lloji i Pasurisé: PERRUA | Nr. i Pasurisé: 358/6 , Sipérfagja Totale
35881 m2, (Nga t& Cilat Truall 0 m2; Ndértes¢ 0 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-76-(10-D)(11-C) , Numri i Peméve: 0,
Adresa e Pasurisé: Bashkia Puké , Rruga Fshati Plet , Ndértesa Nr. , SH/K , Apartamenti Nr.

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr.  , Dt. ), Rivlerésim ~ (AktiNr. , Dt )

B — TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE

Pronari: SHTETI , Nr. Identifikimi/NIPT SG7649739511 , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i Pronésisé: I
Adresa e Pronarit: Bashkia PUKE | Rruga , Ndértesa Nr. ~ , SH/K , Apartamenti Nr.

Akti i Fitimit té Pronésisé: Emértimi: ,Nr. , Daté:
Regjistruar: Nr. 00000070 , Daté: 11/05/2022

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

AKkti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: ,Nr. , Daté:
Pérshkrimi i Objektit t& Aktit:
Regjistruar: Nr.  , Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
Lioii i Té Dhénat e Aktit Pérfitues
N Dt. i Afati |
Regjistrimi 1 Regiistriml | 55,5085 Emértim Nr. Daté Viefshmérisé | b &r Atési Mbiemér A "3\?;‘;?"““'/
1688
Akt notarial pér Rep,
0000070 11/05/2022 | Pérdorim | té drejtén e Nr. 14/12/2021 | 49 vite SIMA - COM L01502020G
pérdorimit 403
Kol
1688
Akt notarial pér Rep,
0000070 11/05/2022 | Pérdorim | té drejtén e Nr. 14/12/2021 | 49 vite " ROLAND " K31327040D
pérdorimit 403
Kol
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Lloji i Afati i
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Emértim Nr. Daté Kufizimit Emér Atési Mbiemér Nr. Identifikimi/

NIPT

E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit: , Emértimi 1 Aktit: ,Nr. , Daté:
Regjistruar: Nr.  , Daté:

Pérshkrimi:

DREJTORI Digitally signed by:

Gjoke  gjokenikoli Data e léshimit  25/05/2022

Date: 2022.05.25

Nikolli 01:49:36 +02'00'

Vulosur elektronikisht nga Zyra
Vendore Puké

Date:2022/05/25 09:34:03 +02'00'
L01502020G2022052509335650ASHK

Shénim : Ky dokument éshié gieneruar dhe vulosur me ané
1€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shietérore e Kadastrés) 2/2




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA
AGJENSIA SHTETERORE E KADASTRES
CERTIFIKATE REGJISTRIMI

PERFITUESI I SE DREJTES
(qeramarres, enfiteozémarrés, pérdorues, etj)

Emri (emér, atési dhe mbiemer) / emri i personit juridik

Nr. Personal ID / NIPT

" SIMA - COM " SH.P.K L01502020D
" ROLAND " SH.P.K K31327040D
Numri i pasurisé 358/6
Kodi unik i pasurisé 2992002214
Zona Kadastrale 2992
Lloji ipasurisé PERRUA
Sipérfaqja e pasurisé (m2) 35881
Sipérfaqja, ose pjesa takuese e pasurisé, qé 35881
éshté objekt i té drjetés reale
Afati i té drejtés 49-VITE

Adresa e pasurisé

FSHATI PLET, PUKE

Pronari/ Bashképronarét Emér, atési, mbiemér, ose e .
(geradhénes, enfiteozédhénés, etj) emri i pérsonit juridik iz i
. esic 58 % . ID / NIPT
MINISTRIA E INFRASRUKTURES "SIMA - COM" SH.P.K 1.01502020D
. 17
DHE ENERGJISE "ROLAND" SH.P.K K31327040D

Gjoke
Nikolli

Vulosur elektronikisht nga Zyra
Vendore Puké

=\ Date:2022/05/26 10:23:20 +02'00'

*) L01502020G2022052610231184014

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané

Digitally signed by
Gjoke Nikoll

Date: 2022.05 26
10:54:58 +02'00"

Data e léshimit 25/05/2025
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